
 
Na osnovu člana 117 stav 3 Zakona o penzijskom i invalidskom osiguranju („Službeni list 

RCG“, br. 54/03, 39/04, 61/4, 79/04, 81/04, 14/07, 47/07 i „Službeni list CG“, br. 79/08, 14/10, 
78/10, 34/11, 66/12, 38/13, 61/13, 60/14, 10/15, 44/15, 42/16, 55/16, 80/20,145/21 i 86/22), i člana 
11 Statuta Fonda penzijskog i invalidskog osiguranja („Službeni list CG“, broj 109/20), Vlada Crne 
Gore je, dana 5. juna 2024. godine, bez održavanja sjednice, na osnovu pribavljenih saglasnosti 
većine članova Vlade, donijela 

 
R J E Š E NJ E 

O IMENOVANJU PREDSJEDNICE I ŠEST ČLANOVA UPRAVNOG ODBORA 
 FONDA PENZIJSKOG I INVALIDSKOG OSIGURANJA CRNE GORE 

 
 

1. Za predsjednicu Upravnog odbora Fonda penzijskog i invalidskog osiguranja Crne Gore 
imenuje se Darka Džabasan, diplomirana pravnica, na predlog Ministarstva rada i 
socijalnog staranja. 
 

2. Za članove Upravnog odbora Fonda penzijskog i invalidskog osiguranja Crne Gore 
imenuju se: 
 
- Katarina Kulušić, specijalistkinja finansijskog menadžmenta, na predlog Ministarstva 

rada i socijalnog staranja,  
- Dragan Ivanović, diplomirani pravnik, na predlog Ministarstva rada i socijalnog 

staranja,  
- Velibor Bulatović, diplomirani inženjer metalurgije, na predlog Ministarstva rada i 

socijalnog staranja,  
- Danilo Kaluđerović, na predlog Unije poslodavaca Crne Gore, 
- Željko Burić, na predlog Unije slobodnih sindikata Crne Gore, i 
- Branko Vešović, na predlog Saveza udruženja penzionera Crne Gore. 

 
3. Dispozitiv ovog rješenja objaviće se u „Službenom listu Crne Gore“. 

 
O b r a z l o ž e nj e 

 
Ministarka rada i socijalnog staranja je, na osnovu člana 117 stav 3 Zakona o penzijskom 

i invalidskom osiguranju, podnijela Vladi Crne Gore predlog da se za predsjednicu Upravnog 
odbora Fonda penzijskog i invalidskog osiguranja imenuje Darka Džabasan, diplomirana 
pravnica, a za članove: Katarina Kulušić, specijalistkinja finansijskog menadžmenta, Dragan 
Ivanović, diplomirani pravnik, i Velibor Bulatović, diplomirani inženjer metalurgije, kao predstavnici 
Ministarstva rada i socijalnog staranja, Danilo Kaluđerović, diplomirani ekonomista, kao 
predstavnik Unije poslodavaca Crne Gore, Željko Burić, diplomirani ekonomista, kao predstavnik 
Unije poslodavaca Crne Gore, i Branko Vešović, penzioner, kao predstavnik Saveza udruženja 
penzionera Crne Gore. U obrazloženju predloga je navela sljedeće: „Aktom broj 805/23 od 15. 9. 
2023. godine Unija poslodavaca Crne Gore je predložila Danila Kaluđerovića, diplomiranog 
ekonomistu, za člana Upravnog odbora, kao predstavnika Unije poslodavaca Crne Gore. Aktom 
broj 609 od 19. 9. 2023. godine Unija slobodnih sindikata Crne Gore je predložila Željka Burića, 
diplomiranog ekonomistu, za člana Upravnog odbora, kao predstavnika Unije slobodnih sindikata 
Crne Gore. Aktom broj 136 od 21. 9. 2023. godine Savez udruženja penzionera Crne Gore je 
predložio Branka Vešovića, penzionera, za člana Upravnog odbora, kao predstavnika Saveza 
udruženja penzionera Crne Gore. Članom 117 stav 2 i 3 Zakona o penzijskom i invalidskom 
osiguranju propisano je da Fondom upravlja Upravni odbor, u skladu sa zakonom i statutom. 
Stavom 3 propisano je da Upravni odbor Fonda ima predsjednika i šest članova koje imenuje i 
razrješava Vlada, i to: jednog člana na predlog reprezentativne sindikalne organizacije, jednog 
člana na predlog reprezentativnog udruženja poslodavaca, jednog člana na predlog Saveza 
udruženja penzionera Crne Gore, i četiri člana na predlog organa državne uprave nadležnog za 



poslove penzijskog i invalidskog osiguranja. Takođe, članom 118 istog zakona propisano je da 
se predsjednik i članovi Upravnog odbora imenuju na period od četiri godine. Nadalje, članom 
119 stav 1 istog zakona propisano je da lica koja se imenuju u Upravni odbor moraju biti lica sa 
stručnim znanjem i iskustvom iz oblasti penzijskog i invalidskog osiguranja, finansija, investicija 
ili osiguranja. Imajući u vidu navedeno, predlažem da Vlada Crne Gore uvaži predlog i, shodno 
zakonskim propisima, donese rješenje o imenovanju predsjednice Upravnog odbora Fonda 
penzijskog i invalidskog osiguranja Darke Džabasan, diplomirane pravnice, i članova: Katarine 
Kulušić, specijalistkinje finansijskog menadžmenta, Dragana Ivanovića, diplomiranog pravnika, 
Velibora Bulatovića, diplomiranog inženjera metalurgije, Danila Kaluđerovića, diplomiranog 
ekonomistu, Željka Burića, diplomiranog ekonomistu i Branka Vešovića, penzionera.“ 

Vlada Crne Gore je prihvatila navedeni predlog rješenja ministarke rada i socijalnog 
staranja i, saglasno svojim ovlašćenjima iz člana 117 stav 3 Zakona o penzijskom i invalidskom 
osiguranju i člana 11 Statuta Fonda penzijskog i invalidskog osiguranja, donijela Rješenje o 
imenovanju predsjednice i šest članova Upravnog odbora Fonda penzijskog i invalidskog 
osiguranja Crne Gore, u sastavu: Darka Džabasan, predsjednica, Katarina Kulušić, 
specijalistkinja finansijskog menadžmenta, na predlog Ministarstva rada i socijalnog staranja, 
članica, Dragan Ivanović, diplomirani pravnik, na predlog Ministarstva rada i socijalnog staranja, 
član, Velibor Bulatović, diplomirani inženjer metalurgije, na predlog Ministarstva rada i socijalnog 
staranja, član, Danilo Kaluđerović, na predlog Unije poslodavaca Crne Gore, član, Željko Burić, 
na predlog Unije slobodnih sindikata, član, i Branko Vešović, na predlog Saveza udruženja 
penzionera Crne Gore. 

 Na osnovu izloženog, riješeno je kao u dispozitivu. 

UPUTSTVO O PRAVNOJ ZAŠTITI: Protiv ovog rješenja žalba nije dopuštena, već se može 
tužbom pokrenuti upravni spor pred Upravnim sudom Crne Gore u roku od 20 dana od dana 
prijema rješenja. 

Broj: 
Podgorica, _______2024. godine 

VLADA CRNE GORE 

   PREDSJEDNIK 
  mr Milojko Spajić 


